
 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Nicola Mazzeo  Firma  Nicola Mazzeo
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00542
 

DEL 14/08/2015
 

 

Collegio Sindacale il   
14/08/2015

 
  

 
OGGETTO   

 

Delibera n.535 del 10/08/2015 - errata corrige

 
 

 

Struttura Proponente Budget e Controllo di Gestione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Elenco 4    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Direzione Amministrativa Direzione Sanitaria 

Budget e Controllo di Gestione Internal Audit ed Attività Ispettive 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) Sviluppo delle Risorse 

Segreteria Direzionale  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
14/08/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Nicola Mazzeo  Firma  Nicola Mazzeo
 

Pagina 2/3 

 

 

PREMESSO che 

 con delibera N.535 del 10/08/2015 è stato preso atto della conclusione del processo di Budget per l’anno 

2015 

 allegato e detta delibera vi era l’elenco riportante le  strutture ed i relativi responsabili che avevano negoziato 
il proprio budget operativo 

RILEVATO che, per mero errore materiale, in detto elenco venivano riportate le seguenti inesattezze: 

 Indicazione dell’incarico per il dr. Dolcetti Giovanni  

 Inserimento in elenco del dr. Lavitola Pasquale in comando presso l’ASM dal 01/01/2015 e per il quale non è 

stata negoziata la scheda di budget operativo per l’anno 2015 

 Indicazione dell’incarico per il dr. Giacomo Chiarelli  

RITENUTO di dover apportare le relative correzioni al citato elenco che, modificato, viene allegato a questo 
provvedimento e ne costituisce parte integrante e sostanziale.  

DELIBERA 

 di apportare le necessarie correzioni all’elenco citato in narrativa e di allegarlo, corretto, a detto 

provvedimento 

   



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Nicola Mazzeo  Firma  Nicola Mazzeo
 

Pagina 3/3 

 

 

Alessandra D'Anzieri
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Nicola Mazzeo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 



prog Cognome Nome Struttura Sede AMBITO

1 Agriesti Giuseppina UOSD Sert di Potenza - B1 Potenza Potenza

2 Alagia Luigi UOSD Percorsi Integrati di Ortopedia B1 -DIRETTORE FF.UOC ORTOPEDIA P.O.Lagonegro Lagonegro

3 Amorosi Antonio Salvatore U.O.C. - GINECOLOGIA E PEDIATRIA TERRITORIALE Poliamb. Sant'Arcangelo Potenza

4 Anzillotta Rita Anna Maria UOSD Farmaceutica Territoriale (Lagonegro) B1 P.O. Chiaromonte Lagonegro

5 Arenella Antonio UOSD Chirurgia d'urgenza e vascolare B1  P.O.Lagonegro Lagonegro

6 Bacchini Anna  U.O.C.  ASSISTENZA PRIMARIA VENOSA e POTENZA- DIR. FF Potenza Potenza

7 Barile Vincenzo Dir. DIPARTIMENTO DIAGNOSTICA DELLE IMMAGINI - U.O.C. RADIOLOGIA P.O. Villa d'Agri Potenza

8 Belli Anna Maria UOSD Farmacia Distrettuale (Potenza) B1 Potenza Potenza

9 Bochicchio Angelo Dir. U.O.C. VETERINARIA AREA B POTENZA - LAGONEGRO- VENOSA   DIRETTORE FF. Venosa Venosa

10 Bochicchio Angelo U.O.C. - SERVIZIO VETERINARIO - AREA C  Venosa Venosa

11 Bochicchio Vito
Dir. DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE DELLA SANITA' E BENESSERE ANIMALE - Dir. UOC  Area A 

Veterinaria - Venosa
P.O.Melfi-Venosa Venosa

12 Bombini Antonio
UOSD Attività di Nefrologia e Dialisi Villa d'Agri e Muro Lucano B1 - Direttore FF Nefrologia e 

Dialisi VDA-Muro L.
PO. Villa d'Agri Potenza

13 Bonifacio Mario U.O.C. - ANESTESIA E RIANIMAZIONE P.O.Melfi-Venosa Venosa

14 Borgia Michele UOSD Centro Trasfusionale - B1 P.O.Melfi-Venosa Venosa

15 Buccino Rosario Vincenzo UOSD Endoscopia Digestiva - B1 P.O.Melfi-Venosa Venosa

16 Calice Pasquale U.O.C. - IGIENE DEGLI ALIMENTI E NUTRIZIONE Venosa Venosa

17 Camaldo Giuseppe UOSD Ecografia Territoriale B1 P.O. Lagonegro Lagonegro

18 Cantisani Rosario Vincenzo U.O.S.D. Neuroradiologia - B1 Potenza Potenza

19 Capogrosso Vincenzo U.O.C. - CARDIOLOGIA E UTIC P.O.Melfi-Venosa Venosa

20 Caputo Angelo Carmelo U.O.C. - IGIENE DEGLI ALIMENTI E NUTRIZIONE Lagonegro Lagonegro

21 Carretta Antonio U.O.C. - ASSISTENZA FARMACEUTICA - ARTICOLAZIONE TERRITORIALE Venosa Venosa

22 Carretta Vito U.O.S.D. Lungodegenza - B1 P.O.Melfi-Venosa Venosa

23 Caruso Enzo UOSD Percorsi integrati di Cura delle Patologie Endocrine e Metaboliche B1 P.O.Maratea Lagonegro

24 Cavaliere Domenico Dir. DIP.MEDICINA DI LABORATORIO - U.O.C. LABORATORIO ANALISI - VDA P.O. Villa d'Agri Potenza

25 Cellini Roland Giovanni U.O.C. - ASSISTENZA PRIMARIA Lauria e Villa 'AGRI Lagonegro Lagonegro

26 Ciriello Grazia Mariantonia U.O.C. - USIB DI MELFI USIB Melfi Venosa

27 Citro Giuseppe Endocrinologia e Diabetologia - Incarico Professionale C1 Potenza Potenza

28 Colarusso Diodoro U.O.C. - MEDICINA D'URGENZA E PRONTO SOCCORSO P.O.Lagonegro Lagonegro

29 Corona Giovanni Vito
U.O.C. - ONCOLOGIA CRITICA TERR. E CURE PALLIATIVE + HOSPICE - DIR. FF U.O.C. - CURE 

DOMICILIARI RES. E SEMIRES.
Venosa Venosa

30 Curzio Francesco UOSD Percorsi integrati di Ostetricia e Ginecologia B1 P.O. Lagonegro Lagonegro

31 D'Angola Luigi U.O.C. - DIREZIONE SANITARIA DI PRESIDIO (MELFI E VENOSA) P.O.Melfi-Venosa Venosa

32 Dattola Carmelo Alberto UOSD Assistenza alle dipendenze patologiche - C.R.A. B1 P.O.Chiaromonte Lagonegro

33 De Michele Anna Maria U.O.C. - ASSISTENZA FARMACEUTICA - ARTICOLAZIONE OSPEDALIERA P.O.Chiaromonte Lagonegro

34 De Rosa Nicola U.O.C. - MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE P.O.Melfi-Venosa Venosa

35 Di Lascio Nicola U.O.C. - PEDIATRIA P.O.Lagonegro Lagonegro

UOC BUDGET E CONTROLLO DI GESTIONE - PROCESSO DI BUDGET 2015
CDR dell' Area Medica e Sanitaria ospedaliera e territoriale



prog Cognome Nome Struttura Sede AMBITO

UOC BUDGET E CONTROLLO DI GESTIONE - PROCESSO DI BUDGET 2015
CDR dell' Area Medica e Sanitaria ospedaliera e territoriale

36 Di Noia Maddalena UOSD Serv. Territoriale di Ostetricia e ginecologia B1 e Consultorio ambito Lagonegro P.O.Chiaromonte Lagonegro

37 Di Nubila Vincenzo UOSD Medicina dello Sport B1 P.O. Lauria Lagonegro

38 Dolcetti Giovanni U.O.S.D. - LUNGODEGENZA CHIAROMONTE Incarico B2 + Direttore ff P.O.Chiaromonte Lagonegro

39 Donnoli Donato UOSD Sert di Villa D'Agri - B1 PO. Villa d'Agri Potenza

40 Falcone Giuseppe DIRETTORE UOC CHIRURGIA GENERALE PSA P.O.Lagonegro Lagonegro

41 Fanchiotti Eduardo DIR.FF. U.O.C. - CARDIOLOGIA E UTIC P.O.Villa' Agri Potenza

42 Filpi Pasquale Fedele U.O.C. - SERVIZIO VETERINARIO - AREA C Lagonegro Lagonegro

43 Focaraccio Caterina U.O.C. - IGIENE EPIDEMIOLOGIA E SANITA' PUBBLICA Senise Lagonegro

44 Frangione Maria Domenica U.O.C. - USIB DI VENOSA Venosa Venosa

45 Frittella Giannuario UOSD Coordinamento Sanitario dei Protocolli operativi della centrale operativa B1 Potenza Potenza

46 Frusci Vincenzo Inc.Prof.le gestione OBI + coordinam. Attività U.O. C1 -  DIR. FF. U.O.C. - PSA E OBI P.O.Melfi-Venosa Venosa

47 Fundone Pietro Domenico U.O.C. - ASSISTENZA ALLE DIPENDENZE PATOLOGICHE Venosa Venosa

48 Gagliardi Antonio U.O.C. - DIREZIONE SANITARIA DI PRESIDIO (LAGONEGRESE E CHIAROMONTE) P.O.Lagonegro Lagonegro

49 Gaudiano Giuseppe UOSD Nefrologia e Dialisi B1 P.O.Chiaromonte Lagonegro

50 Giannone Rosa UOSD Strutture per Attività Residenziali e Semiresidenziali B1 Venosa Venosa

51 Gonnella Giovanni A U.O.C. - PNEUMOLOGIA TERRITORIALE ASP P.O.Melfi-Venosa Venosa

52 Guarino Alfonsina Dir.DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE - U.O.C. CENTRO DI SALUTE MENTALE P.O.Lauria Lagonegro

53 Iadanza Domenico UOSD Serv. Territoriale e Pediatria Sociale B1 P.O:Lagonegro Lagonegro

54 Iannelli Italia Inc. prof.le + coordinamento attività Pediatrica reparto e territorio - C1 - Direttore FF UOC VDA P.O.Villa d'Agri Potenza

55 Labanchi Riccardo U.O.C. - OSTETRICIA E GINECOLOGIA LAGONEGRO P.O.Lagonegro Lagonegro

56 Lacerenza Domenico Dir.Dipartimento Chirurgie specialistiche -  Dir.U.O.C. - OCULISTICA P.O.Melfi-Venosa Venosa

57 Laieta Angelo Rocco Carmelo
UOSD Centro Riabilitativo Avigliano Resp.Le riabilitazione Psicosociale modulo Potenza + 

Psicodiagnostica - B1
Potenza Potenza

58 Lapadula Giuseppe U.O.C. - NEONATOLOGIA/PEDIATRIA P.O.Melfi-Venosa Venosa

59 Lardino Giorgio UOSD Farmaceutica Territoriale (Potenza) B1 Potenza Potenza

60 Lauletta Rinaldo UOSD Cardiologia e Utic B1 - P.O. Lagonegro Lagonegro

61 Loffredo Domenico U.O.C. - CHIRURGIA GENERALE P.O.Villa' Agri Potenza

62 Maglione Francesco Dir.DIPARTIMENTO DEI SERVIZI - Dir. U.O.C. - LABORATORIO ANALISI MELFI-VENOSA P.O.Melfi-Venosa Venosa

63 Magno Giuseppe Dir.Area Dip. POST-ACUZIE - Dir. U.O.C. - AREA MEDICA ASSISTENZA POST-ACUZIE - P.O.Lauria Lagonegro

64 Mandarino Bruno U.O.C MEDICINA GENERALE, SPECIALISTICA E PNEUMOLOGIA - Melfi Venosa

65 Manola Marco U.O.C.   OTORINOLARINGOIATRIA P.O.Melfi-Venosa Venosa

66 Marandola Marina UOSD Referenza Aziendale Politiche Vaccinali B1 P.O. Lauria Lagonegro

67 Marranchiello Egidio U.O.C. - SERVIZIO VETERINARIO - AREA A Lagonegro Lagonegro

68 Martinelli Giuseppe DIR. FF UOC  OSTETRICIA E GINECOLOGIA Villa d'AGRI P.O.Villa d'Agri Potenza

69 Martini Maria Cristina U.O.C. - PNEUMOLOGIA  P.O.Villa d'Agri + Medicina Generale P.O.Villa d' Agri Potenza

70 Mascolo Vito U.O.C. - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA P.O.Melfi-Venosa Venosa

71
Masessa De 

Dovitiis
Giovanni Onofrio UOSD CSM - B1 Potenza Potenza

72 Masino Bruno U.O.C. - DIREZIONE SANITARIA DI PRESIDIO (VILLA D'AGRI) P.O.Villa' Agri Potenza

73 Mileti Libero Francesco Dir. DIP.DIRES - U.O.C. - ANESTESIA E RIANIMAZIONE P.O.Lagonegro Lagonegro

74 Mitidieri Paquale UOSD Day Hospital Internistico B1 P.O. Lagonegro Lagonegro



prog Cognome Nome Struttura Sede AMBITO

UOC BUDGET E CONTROLLO DI GESTIONE - PROCESSO DI BUDGET 2015
CDR dell' Area Medica e Sanitaria ospedaliera e territoriale

75 Morlino Leonardo U.O.C. - USIB DI POTENZA - DIR: RESP.FF Potenza Potenza

76 Mormando Fedele Filippo U.O.C. - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA P.O.Villa' Agri Potenza

77 Motola Giulia Farmacologia clinica B1 - Referente ADI di  POTENZA Potenza Potenza

78 Negrone Francesco Saverio
Dir. DIPARTIMENTO PREVENZIONE  SALUTE UMANA - U.O.C. Igiene , Epidemiologia e Sanità 

Pubblica  Potenza - Direttore ff UOC Igiene , Epidemiologia e Sanità Pubblica Venosa 
Potenza Potenza

79 Pacifico Giancarlo Inc. Prof. C1 - U.O.C. - CHIRURGIA GENERALE - DIRETTORE FF P.O.Melfi-Venosa Venosa

80 Palo Vincenzo Dir. Dip. BPN - Dir. U.O.C. - MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO P.O.Lagonegro Lagonegro

81 Panetta Valeria U.O.C. - CEIMI - GERIATRIA P.O.Melfi-Venosa Venosa

82 Perrone Carmela UOSD Centro trasfusionale B1 P.O. Villa d'Agri Potenza

83 Petruzzelli Raffaela U.O.C. - USIB DI SENISE + Dir.FF.UOC USIB VILLA D'AGRI e LAURIA Senise Lagonegro

84 Pinto Battista UOS Consultorio Ambito Venosa Venosa Venosa

85 Raimondi Paolo U.O.C. - SERVIZIO VETERINARIO - AREA A Potenza Potenza

86 Romanelli Salvatore
U.O.C. - PREVENZIONE, PROT. E IMPIANTISTICA NEI LUOGHI DI LAVORO POTENZA - FF SPILL 

VENOSA
Potenza Potenza

87 Romaniello Antonio U.O.C. - IGIENE DEGLI ALIMENTI E NUTRIZIONE Potenza Potenza

88 Romano Liliana UOS Consultorio Ambito Potenza Potenza Potenza

89 Romano Maria Ippolita U.O.C. - S.P.D.C. P.O.Villa  d'Agri Potenza

90 Rosa Pietro U.O.C. - SERVIZIO VETERINARIO - AREA C Potenza Potenza

91 Sagone Vincenzo U.O.C. - ANESTESIA E RIANIMAZIONE P.O.Villa d'Agri Potenza

92 Salsano Gaetano U.O.C. - RADIOLOGIA P.O.Lagonegro Lagonegro

93 Sansone Gennaro UOSD Nefrologia e Dialisi (Lauria/Maratea) B1 P.O.Lauria Lagonegro

94 Scaccuto Nicola UOSD - Rianimazione e Terapia Intensiva B1 P.O.Villa d'Agri Potenza

95 Scaldaferri Gino Antonio U.O.C. - LABORATORIO ANALISI P.O. Lagonegro Lagonegro



prog Cognome Nome Struttura Sede AMBITO

UOC BUDGET E CONTROLLO DI GESTIONE - PROCESSO DI BUDGET 2015
CDR dell' Area Medica e Sanitaria ospedaliera e territoriale

96 Schettino Biagio
U.O.C. - MEDICINA DEL LAVORO E SICUREZZA DEGLI AMBIENTI DI LAVORO - DIR.FF SPILL EX 

ASL3
Lagonegro Lagonegro

97 Schettino Biagio U.O.C. - MEDICINA DEL LAVORO E SICUREZZA DEGLI AMBIENTI DI LAVORO Potenza Lagonegro

98 Schettino Biagio SPILL - LAGONEGRO Potenza Lagonegro

99 Sgarra Carta Marta UOSD Strutture per attività Residenziali e Semiresidenziali B1 Potenza Potenza

100 Stabile Fernando U.O.C. - RADIOLOGIA P.O.Melfi-Venosa Venosa

101 Toscano Carlo Pompeo U.O.C. - ACCETTAZIONE E PRONTO SOCCORSO e OBI PO. Villa d'Agri Potenza

102 Trabace Rosa UOSD Resp.le del Centro Disturbi Alimentari - B1 Chiaromonte Lagonegro

103 Vassallo Fiorentino UOSD Urologia - B1 P.O.Lagonegro Lagonegro

104 Volonnino Canio UOSD Medicina trasfusionale - B1 P.O.Lagonegro Lagonegro

105 Vona Alberigo Antonio
Inc. Prof.le Fertilità ed Endoscopia Ginecologica e coord. Attività territoriali - C1 - Dir. FF U.O.C. - 

Ostetricia e Ginecologia
P.O.Melfi-Venosa Venosa

prog Cognome Nome Struttura Sede AMBITO

1/S Ammirati Giuseppina U.O.C. - AREA DI STAFF OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO E PIANIFICAZIONE STRATEGICA Lagonegro Lagonegro

2/S Cascini Giuseppe R U.O.C. - AREA DI STAFF COMUNICAZIONE E RELAZIONI ESTERNE Lagonegro Lagonegro

3/S Bavusi Antonio UOS URP POTENZA+RESP.TRASPARENZA Potenza Potenza

4/S Orlacchio Antonella U.O.C. - AREA DI STAFF INNOVAZIONE, RICERCA E FORMAZIONE Potenza Potenza

5/S Falanga Lucia Area di Staff per la ricerca e la qualità - I.P. C1 Venosa Venosa

6/S Nolè Beatrice U.O.C. - INTERNAL AUDIT E ATTIVITA' ISPETTIVE - RESP: ANTICORRUZIONE Potenza Potenza

prog Cognome Nome Struttura Sede AMBITO
1/A Chiarelli Giacomo Antonio U.O.C. - AFFARI GENERALI + DIREZIONE AMM.VA PP.OO. EX ASL3 F.F. (AD INTERIM) Lagonegro Lagonegro
2/A Cicale Franca UOC ATTIVITA' TECNICHE E GESTIONE DEL PATRIMONIO Potenza Potenza
3/A Cicale Franca ECONOMATO  DIRIGENTE FF Lagonegro Lagonegro
4/A Colasurdo Rosa Maria Pompea U.O.C. - GESTIONE DEL PERSONALE(Direttore f.f.) Lagonegro Lagonegro

5/A Colasurdo Rosa Maria Pompea
 Responsabile Trattamento Giuridico e contributivo del Personale e Responsabile dell'Ambito 

territoriale di Potenza
Potenza Potenza

6/A De Franchi Maria Gabriella U.O.C. - UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSO Potenza Potenza
7/A Mariani Maria UOC Segreteria Direzionale Potenza Potenza

8/A Mazzeo Nicola U.O.C. - AREA DI STAFF BUDGET E CONTROLLO DI GESTIONE (Direttore ff. 343 del 04/06/2015) Venosa Venosa

9/A Mazzeo Nicola
U.O.C. - AREA DI STAFF SISTEMA INFORMATIVO AUTOMATIZZATO E TECNOLOGIA 

DELL'INFORMAZIONE
Venosa Venosa

10/A Nole' Giuseppe UOC ATTIVITA' TECNICHE E GESTIONE DEL PATRIMONIO Venosa Venosa
11/A Pennacchio Antonio U.O.C. - PROVVEDITORATO - DIR FFU.O.C. - ECONOMATO Venosa Venosa
12/A Savino Francesco U.O.C. - ECONOMICO FINANZIARIA Potenza Potenza

TECNOSTRUTTURE DELLO STAFF AZIENDALE AFFERENTI ALLA DIREZIONE SANITARIA

TECNOSTRUTTURE DI STAFF E DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO


